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Działalność KGW w Kębłowie

W ostatnich latach zauważa się większą aktywność kół gospodyń wiejskich. Panie, a coraz częściej
również panowie, zrzeszający się w lokalnych KGW, podejmują różnorodne działania związane nie
tylko z życiem na polskiej wsi. Wyróżniającą działalnością może pochwalić się Koło Gospodyń
Wiejskich w Starym Kębłowie. Dzięki ciekawym pomysłom, aktywnemu działaniu i wsparciu
Burmistrza Żelechowa Koło posiada nową, dobrze wyposażoną siedzibę, a członkinie koła aktywnie
uczestniczą w wielu spotkaniach, uroczystościach i konkursach, niejednokrotnie zdobywając czołowe
miejsca. Warto zatem podsumować ostatni rok działalności Koła.

Jako jedno z sześciu Kół z Województwa Mazowieckiego reprezentowało Powiat Garwolin i Gminę
Żelechów w Jubileuszu 25-lecia Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.
W zorganizowanym z tej okazji konkursie na komentarz promujący wsparcie ARiMR dla KGW ich
hasło zostało wyróżnione spośród ponad 262 w całej Polsce jako najbardziej kreatywne i pomysłowe.
Koło zajęło także III miejsce w Konkursie na tradycyjne potrawy regionalne na Powiatowych
Dożynkach w Miętnem. Dużym wyróżnieniem dla działaczek z Kębłowa było zaproszenie
reprezentacji koła na spotkanie z Prezydentem Andrzejem Dudą w Belwederze, podczas Gali
podsumowującej Konkurs KRUS „Bezpieczne gospodarstwo rolne”. Wykonany przez koło smalec,
bigos, pączki i chleb z żelechowskiego GS-u smakowały najbardziej. Koło uczestniczyło także w II
Turnieju Kół Wschodniego Mazowsza, w spotkaniu wigilijnym w Warszawie z Minister Funduszy i
Polityki Regionalnej oraz w II Mazowieckim Kongresie Kół Gospodyń Wiejskich w Górznie.

https://zelechow.pl/dzialalnosc-kgw-w-keblowie/


Podczas regularnych spotkań członkinie kębłowskiego koła wykonują rękodzieło, wiązanki i stroiki
okolicznościowe, kiszą kapustę, obchodzą urodziny i okoliczne święta. Swoją działalność prezentują
na prowadzonym profilu Facebook. Ich dokonania kulinarne mogła zobaczyć cała Polska – smażenie
pączków na tłusty czwartek było prezentowane na antenie TVP 3 Warszawa oraz w TVP 1
Agrobiznes.
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KGW w Kębłowie chętnie uczestniczy w akcjach charytatywnych. Zysk ze sprzedaży przygotowanych
potraw na Jarmark Bożonarodzeniowy przeznaczony został na pomoc w leczeniu małego Alana. Panie
przekazały również rękodzieło dla portalu podlasie24, celem udziału w głosowaniu na wyroby
rękodzieła, przekazane na rzecz budowy Hospicjum Proroka Eliasza przez Koła Gospodyń Wiejskich
z regionu. Przekazane wyroby zyskały największe uznanie wśród czytelników portalu. Przyjęły także
wyzwanie i wsparły akcję #gaszynchallenge. Uczestnicząc w akcji „Szyjemy maseczki dla szpitala w
Garwolinie” uszyły ponad 1800 sztuk maseczek, które przekazały m.in. na rzecz Szpitali w
Garwolinie i Siedlcach oraz strażakom i kombatantom.

Jednym z obszarów działalności KGW w Kębłowie jest działalność integracyjna, obejmująca nie tylko
lokalnych mieszkańców, ale również zaprzyjaźnione koła i organizacje. Koło zrealizowało projekt
„Lokalne, regionalne i tradycyjne szansą dla Kół Gospodyń Wiejskich” w ramach którego
przeprowadzono szkolenia dotyczące kuchni regionalnej dla młodzieży z ZSP Żelechów oraz ZS nr 2
w Garwolinie. Zorganizowało także spotkania z paniami z Uniwersytetu Trzeciego Wieku z Ryk,
ucząc jak przygotowywać babkę ziemniaczaną, wykonywać anioły z masy solnej, jak przygotować
zastawę stołową na różne okazje, składać serwetki, ręczniki czy wykonywać nietypowe pisanki.
Podczas „Babskich pogaduch” z zaprzyjaźnionymi Kołami Gospodyń, gospodynie z Kębłowa
zaprezentowały przykłady nakrycia stołów oraz zasady układania sztućców. Zorganizowały letnie
Kino Niespodzianka dla dzieci z Kębłowa – było ognisko, kiełbaski i bajki na wielkim ekranie.
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Działalność KGW z Kębłowa, wspierana przez Burmistrza Żelechowa Pana Łukasza Bogusza,
owocuje również pozyskiwaniem zewnętrznych dotacji, które pozwalają na poprawę warunków
siedziby koła i jej otoczenia. Świetlicę rozbudowano przy wykorzystaniu środków z Programu
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Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 oraz środków z budżetu żelechowskiego samorządu.
Środki z Funduszu Sołeckiego pozwoliły zakupić niezbędne elementy wyposażenia, a dzięki dotacji z
Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji
Sołectw Mazowsze 2019 zagospodarowano teren wokół świetlicy. W bieżącym roku, z inicjatywy
sołtysów Nowego i Starego Kębłowa – Elżbiety Polak i Artura Gradusa, KGW w Kębłowie złożyło
wniosek o dotację na wykonanie zadania „Strefa relaksu w Kębłowie” w ramach projektu Mazowsze
Lokalnie realizowanego przez Stowarzyszenie Europa i My, Stowarzyszenie BORIS, Stowarzyszenie
SOKiAL oraz Fundację Fundusz Współpracy ze środków programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich
oraz budżetu Województwa Mazowieckiego. Dzięki pozyskaniu środków na zakup materiałów
budowlanych i dużemu zaangażowaniu mieszkańców Kębłowa, w tym młodzieży i dzieci, została
wybudowana altana przy świetlicy w Kębłowie. Realizując zadanie KGW z Kębłowa dało przykład, że
można wspólnymi siłami wiele osiągnąć.
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